
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel 09123893019/93514 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il vigente CCNL per il personale del Comparto Istruzione e Ricerca;  
 
VISTO il vigente CCI del personale TA dell’Università degli Studi di Palermo; 
  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  
 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare 

il modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, 

dirigenziali e non, e alla definizione delle correlate metriche; 

 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del 

suddetto modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 

del vigente CCNL di comparto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 

avente ad oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027 – Nuovo modello 

organizzativo dell’Amministrazione”; 

 

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 06.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative 

pesature;  

 

VISTA la D.D.G. n. 2751/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data è stata attivata l’Area Organizzazione e sviluppo delle risorse 

umane, successivamente modificata con D.D.G. n. 9876/2023 del 13.12.2023, 

la cui responsabilità è stata affidata alla dott.ssa Simona Viola, dirigente di 

seconda fascia a tempo indeterminato presso questo Ateneo; 

 

VISTA la D.D.G. n. 8764/2024 del 09.09.2024 con cui, a decorrere dalla 

medesima data, la dott.ssa Roberta Macaione, responsabile del Settore 

Formazione continua del personale docente e tab della suddetta Area, è stata 

assegnata presso altra sede di servizio; 

  

 



 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel 09123893019/93514 

PRESTO ATTO della nota prot. n. 143824 dell’11.09.2024 con cui la Dirigente 

dell’Area organizzazione e sviluppo delle Risorse Umane propone di affidare 

la responsabilità ad interim del suddetto Settore, resosi vacante, alla dott.ssa 

Caterina Sciabica, inquadrata nell’Area delle Elevate Professionalità, in 

possesso delle necessarie competenze;  

 

CONSIDERATE  le competenze e l’esperienza professionale maturata dalla  

dott.ssa Caterina Sciabica; 

 

TENUTO CONTO della disponibilità manifestata dalla stessa a ricoprire 

l’incarico ad interim di responsabile del Settore Formazione continua del 

personale docente e tab; 

 

SENTITO il Magnifico Rettore; 

 

DISPONE 

 
Art.1) A decorrere dalla data del presente provvedimento alla dott.ssa Caterina 

Sciabica, già responsabile del Settore carriere dei dirigenti e del personale tab 

e gestione previdenziale dell’Area Organizzazione e sviluppo delle risorse 

umane, viene conferito ad interim  l’incarico di Responsabile del Settore 

Formazione continua del personale docente e tab; 

Art.2) detto incarico ad interim viene conferito fino al 31.12.2024.  Per il 

suddetto è prevista una retribuzione di risultato pari al 20% della retribuzione 

di posizione, come previsto dall’art. 88 , comma 10 del vigente CCNL; 

Art.3) detto incarico  potrà essere revocato anche prima della scadenza con 

atto scritto e motivato in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o a 

seguito di accertati risultati negativi. 

  

 Il Direttore Generale 

 Dott. Roberto Agnello 

  


		2024-09-13T09:09:15+0000
	Roberto Agnello




